
Ministero dell’Istruzione e del Merito
 

LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 
Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 

Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 
Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 

Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 
Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321710011 

 

   

  

Prot. n. 6325 VI.10            Luino, 29 luglio 2025 
    
  Albo on line 

Sezione Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: Decisione di contrarre. Avviso pubblico esplorativo finalizzato all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per l’affidamento, tramite Trattativa diretta sul Mercato elettronico 
della Pubblica amministrazione (MePa) del Servizio di Cassa di durata quadriennale periodo: 
01/01/2026 - 31/12/2029. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii; 
VISTA la nota MIUR prot. 24078 del 30/11/2018; 
CONSIDERATO CHE in data 31/12/2025 scade la Convenzione di Cassa stipulata da questo Liceo 
con l'Istituto cassiere Banca Popolare di Sondrio filiale di Luino; 
CONSIDERATO CHE questo Liceo  ha quindi  la necessità di affidare la gestione del Servizio di Cassa 
mediante la stipula della relativa convenzione per il periodo 01/01/2026 - 31/12/2029; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 del 27/06/2025; 
 

DETERMINA 
 

l’avvio della procedura per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per l’affidamento del 
servizio di cassa quadriennio 01/01/2026 - 31/12/2029. 
 
Potranno partecipare alla  manifestazione di interesse gli Istituti di Credito in possesso dei 
seguenti requisiti: 
1. aver gestito nell’ultimo quadriennio (2022-2025) il servizio di cassa per Amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 comma 2, del D.Lgs.  n. 165 del 30/03/2001; 
2. possedere i requisiti di ordine generale e professionale per i quali non sussistono le condizioni di 
esclusione previste dagli articoli  94-95-98-100 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché di altre cause 
ostative alla partecipazione stabilite dalla normativa vigente; 
3. essere presenti sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ed essere 
abilitati al codice merceologico (CPV) relativo a: Servizi di tesoreria; 
4. disporre almeno di una filiale/agenzia operative, ubicate sul territorio del Comune di Luino. 
 
La manifestazione d’interesse sarà pubblicata all'albo on line e sul sito web della scuola nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 
 
Il successivo affidamento avverrà tramite Trattativa diretta su MePa, ai sensi dell’art. 50, comma 1 
lettera b, del  D.Lgs. 36/2023,  con l’operatore economico che, in sede di presentazione della 
manifestazione di interesse, avrà offerto il prezzo più basso ai sensi dell’art. 108, comma 3,  del 
D.Lgs n. 36/2023. 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0006325 DEL 29/07/2025 - VI.10

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito
 

LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 
Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 

Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 
Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 

Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 
Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321710011 

 

   

  

 
Ai fini della presente procedura il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. David Arioli 

                                                  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0006325 DEL 29/07/2025 - VI.10

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/

		2025-07-29T11:43:46+0200
	RLADVD71B28D946O




